betalen.

Dictus Johannes promisit super omnia dicto magistro Johanni centum et decem Stramproetsche Gelre gulden vel valorem a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos.

BP 1181 p 473r 05 di 05-08-1399.

Andreas Hoppenbrouwer en Henricus Molen zvw Johannes beloofden aan Johannes van Best 45 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

Andreas Hoppenbrouwer et Henricus Molen filius quondam Johannis promiserunt indivisi super omnia Johanni de (dg: Best) Best XLV novos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Aggere et Wiel datum (dg: supra q) tercia post Petri ad vincula.

BP 1181 p 473r 06 di 05-08-1399.

Heijlwigis dvw Mathias gnd Mersman van Oesterwijk, de broers Gerardus die Loze en Willelmus die Loze, kvw Gerardus die Loze door voornoemde Gerardus verwekt bij wijlen Aleijdis dvw voornoemde Mathijas, en Cristina dvw mr Arnoldus van Oesterwijk chirurgijn zvw voornoemde Mathijas verkochten aan Johannes zvw mr Wolphardus van Ghiessen een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Oisterwijk, onder de vrijdom van Oisterwijk, tussen voornoemde Johannes zvw mr Wolphardus enerzijds en erfgoed dat behoort aan het altaar van de H.Gertrudis in de kerk van Oisterwijk anderzijds, met beide einden strekkend aan voornoemde Johannes zvw mr Wolphardus. Verkopers beloofden afzonderlijk garantie en lasten af te handelen, uitgezonderd 20 penning en 1 penning oude cijns en 1½ hoen, gaande uit geheel voornoemd huis, tuin en erfgoederen, en uitgezonderd een deel van de dijk dat ligt naast de Banbrug, eveneens behorend bij geheel voornoemd huis, tuin en erfgoederen. Ze beloofden die garantie als volgt. (1) Voornoemde Heijlwigis voor de helft. (2) Voornoemde broers Gerardus en Willelmus voor ¼ deel. Zij beloofden verder dat hun moeder Aleijdis van dit ¼ deel afstand zal doen. (3) Voornoemde Cristina voor ¼ deel. Henricus van <sup>?</sup>Megen ev Katherina <sup>?</sup>~~dv~~ <sup>?</sup>voornoemde<sup>?</sup> Heijligis deed afstand.

Heijlwigis filia quondam Mathie dicti (dg: Mersman l de Oes) Mersman de Oesterwijk Gerardus die Loze et Willelmus 'de Loze fratres liberi quondam Gerardi die Loze ab eodem quondam Gerardo et quondam (dg: Katherin) Aleijde (dg: sua) #eorum# matre filia dicti quondam Mathije pariter geniti et Cristina filia quondam magistri Arnoldi de Oesterwijk cijrurgici filii dicti quondam Mathije (dg: per) cum tutore domum et ortum (dg: cum) et hereditates sibi adiacentes sitas in parochia de Oesterwijk infra libertatem de Oesterwijk inter Johannis filii (dg: dicti) quondam magistri Wolphardi de Ghiessen ex uno et inter hereditatem spectantem ad altare sancte Gertrudis situm in ecclesia de Oesterwijk ex alio tendentes cum utroque fine ad hereditatem dicti Johannis filii quondam magistri Wolphardi ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni filio dicti quondam magistri Wolphardi promittentes cum tutore divisi 'omnia ratam servare promittens dicta Heijlwigis cum tutore super habita et habenda de medietate (dg: d) premissorum warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: XX<sup>i</sup>) XX<sup>ti</sup> denariis monete ad bursam communiter currentis et I d[enario] antiqui census (dg: ex dictis int) et uno et dimidio pullis ex dictis integris domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus de jure solvendis et excepta (dg: dimidia virgata aggeris sita sita juxta) parte aggeris sita iuxta pontem dictum Banbrugge ad premissos #integros# domum et ortum [et] hereditates de jure spectante (dg: promittens eciam de) promiserunt (dg: indi) dicti Gerardus et Willelmus fratres indivisi super habita et habenda de quarta parte premissorum prestare warandiam [et o]bligationem (dg: ex) deponere

exceptis dictis XX<sup>ti</sup> denariis monete et dicto denario (dg: census) antiqui census et uno et dimidio pullis ex dictis integris premissis solven[dis et par]te aggeris ad premissa spectante #et quod ipsi Aleijdem eorum matrem super premissis et jure ad opus dicti emptoris facient renunciare de una quarta [parte]# promisit insuper dicta Cristina cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere #de una quarta parte# exceptis oneribus predictis e[x?] ?premissis ?integris de jure solvendis vel ad (dg: h) premissa spectantibus de jure. Quo facto Henricus de [Me]gen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris [fili]a<sup>?</sup> di[cte] Heijligis super premissis et jure sibi et dicte sue uxori in premissis competente ad opus dicti Johannis emptoris renunciavit promittens super omnia ratam servare [et obligationem ex] parte sui deponere. Testes Groij et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 473r 07 di 05-08-1399.

Henricus Pluijme verwerkte zijn recht tot vernaderen.

+. {Ook in margine sinistra: +}.

Henricus Pluijme prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 473r 08 di 05-08-1399.

Voornoemde Henricus van Me~~gen~~<sup>?</sup> beloofde voornoemde Heijlwigis schadeloos te houden van aanspraken en schade wegens voornoemde helft van de helft, die door haar werd verkocht.

Dictus Henricus de M[egen<sup>?</sup> promisit sulper habita et habenda dictam Heijlwigem indempnem a' omni impetitione et dampnis sibi de medietate dicte medietatis ab ea vendita' evenientibus ..... datum supra.

BP 1181 p 473r 09 di 05-08-1399.

Theodericus Sa..... van Godefridus van den Bekebroec droeg over aan Walterus zvw Walterus zvw ~~Johannes die Smijt~~ van Zeelst alle erfgoederen, erfpachten en goederen, die aan Walterus zvw ~~Johannes die Smit~~ van Zeelst behoren, gelegen onder Zeelst, aan voornoemde Theodericus overgedragen door voornoemde Walterus zvw Johannes die Smijt.

Theodericus Sa..... Godefridi van den Bekebroec omnes hereditates et omnes (dg: hereditariam) hereditarias pacciones et bona quecumque 'que ad Walterum filium quondam [Johannis] die Smit de Zeelst spectantes' quocumque locorum infra parochiam de Zeelst consistentes sive sitas ac solvendas supportatas d[icto] Theoderico a] Waltero filio quondam Johannis die Smijt prout in litteris hereditarie supportavit Waltero filio dicti quondam Walteri filii quondam (dg: Ard) [Johannis die S]mijt de Zeelst cum #omnibus# litteris et (dg: jure pro al) #et arrestadiis# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 473r 10 di 05-08-1399.

Johannes zvw Johannes ~~die Smit~~ van Zeelst, Everardus zvw Ludekinus zvw voornoemde Johannes die Smijt en Walterus zvw Walterus zvw voornoemde Johannes die Smijt beloofden aan Franco van Mijrabeel 11 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400) te betalen.

Johannes filius quondam Johannis [die Smit] de Zeelst Everardus filius quondam (dg: Lucas) #Ludekini# filii dicti quondam Johannis die Smijt et Walterus filius quondam Walteri filii dicti quondam Johannis die Smijt promiserunt indivisi super omnia Franconi de Mijrabeel XI novos Gelre gulden seu valorem [a]d purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 473r 11 di 05-08-1399.

De broers Willelmus en Johannes, kvw ~~hr~~ Johannes van Eijndoven ridder, beloofden aan Ghibo Pels verwer 35 Gentse nobel en .. gemene plakken met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (zo 22-02-1400) te betalen.

Willelmus et Johannes fratres liberi quondam [domini J]ohannis de Eijndoven militis promiserunt indivisi super omnia Ghiboni Pels tinctori XXXV Gentsche nobel seu valorem ..... gemeijn plakken ad Petri ad (dg: vincula) #cathedram# proxime futurum persolvendos. Testes Dordrecht et Aggere datum supra.

BP 1181 p 473r 12 di 05-08-1399.

Willelmus zvw hr Johannes van Eijndoven ~~ridder~~ 'droeg over' aan Ghibo Pels verwer 3 morgen ~~land~~ in Alem, ter plaatse gnd Valkenbeemt, tussen Petrus van Os zvw Johannes van Os enerzijds en Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem anderzijds, belast met waterlaten en zegedijk.

Dicti Willelmus (dg: et Johannes fratres) #filius quondam domini Johannis de Eijndo[ven militis]# tria iu[gera terre sita] in parochia de Alem ad locum dictum Valkenbeemt inter hereditatem Petri de Os filii quondam Johannis de Os ex uno et inter [hereditatem He]nrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxtstem ex alio prout ibidem sita sunt hereditarie ..... Ghiboni Pels tinctori promittens super 'omnia w[arandiam et obligationem] deponere exceptis (dg: quindecim pedatis) #aqueductibus et# zeghedijc (dg: -s) ad premissa (dg: premissa) spectantibus. Testes d[atun] .....

BP 1181 p 473r 13 di 05-08-1399.

Henricus van Risingen verkocht aan Henricus van Creijc.... een hofstad met ~~ondergrond~~, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Bits enerzijds en ~~erfgoed~~ van Henricus Riemsleger van Oerscot anderzijds, achterwaarts strekkend tot aan de gemeint, belast met een b-erfcijns van 10 schelling geld.

Henricus de Risingen quoddam domistadium cum suo [fundo] situm (dg: iuxta ag) ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem (dg: Bits) #Bits# ex uno [et inter hereditatem] Henrici Riemsleger de (dg: Oester) Oe[r]scot ex alio tendens retro ad communitatem ut dicebat hereditarie vendidit Henrico de (dg: R) Creijc.... [promittens super] omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu X solidorum monete exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1181 p 473r 14 di 05-08-1399.

?Johannes van Helvoert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

[?Johann]es de Helvoert prebuit et reportavit. Testes datum s[upra].

### 1181 p. 474v.

in festo beati Sixti martiris: woensdag 06-08-1399.

in crastino Sixti: donderdag 07-08-1399.

BP 1181 p 474v 01 wo 06-08-1399.

..... van wijlen Henricus? 'Raet ~~machtigde~~ Willelmus .....

..... 'en Willelmus van Diegeden zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen.

..... [quon]dam He[nrici? 'R]aet (dg: omnia sua bona mobilia et immobilia hereditaria 'parata quocumque locorum consistentia sive sita hereditarie vendidit) Willelmo ..... Willelmo de Diegeden monendi etc suos census redditus et pacciones et credita que sibi debentur et debebuntur [usque ad] revocationem. Testes Groij et Wiel

datum in festo beati Sixti martiris.

BP 1181 p 474v 02 wo 06-08-1399.

Katherina wv Godefridus van Gheldorp dvw Theodericus van den Broec en haar broer Rodolphus zvw voornoemde Theodericus beloofden aan Jacobus Kesselman 50 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400) te betalen.

[<sup>56</sup>Katheri]na relictā quondam Godefridi de (dg: Gh) Gheldorp (dg: et Rodolphus) filii (dg: -us) #quondam# Theoderici van den Broec (dg: eius frater promiserunt indi) [et Rodolphus filius dicti quondam Theoderici eius frater promiserunt indivisi super omnia Jacobo Kesselman quinquaginta Hollants gulden [se]u valorem ad (dg: nativitatis Domini proxime futurum) purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Dordrecht et Moedel datum supra.

BP 1181 p 474v 03 wo 06-08-1399.

Voornoemde Katherina beloofde haar voornoemde broer Rodolphus schadeloos te houden.

Dicta Katherina promisit super omnia dictum Rodolphum suum fratrem indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 474v 04 wo 06-08-1399.

Philippus nzvw Godefridus van Gheldorp verklaarde dat Katherina wv voornoemde Godefridus voldaan heeft 150 Hollandse gulden, die wijlen voornoemde Godefridus in zijn testament had nagelaten aan zijn voornoemde natuurlijke zoon Philippus.

Philippus filius naturalis quondam (dg: Philippi) #Godefridi# de Gheldorp palam recognovit sibi a Katherina relictā eiusdem Godefridi plenarie fore satisfactum a centum et quinquaginta Hollant gulden quos dictus quondam Godefridus dicto Philippo suo filio naturali in suo testamento legaverat ut dicebat clamans inde dictam Katherinam et executores testamenti eiusdem quondam Godefridi et bona quecumque eiusdem quondam Godefridi inde quitos et promisit super omnia dictos Katherinam et executores testamenti dicti quondam Godefridi et bona et heredes eiusdem quondam Godefridi numquam impetere occasione dictorum CL Hollant gulden nec in iudicio spirituali nec in iudicio seculari nec alias quovis modo. Testes datum supra.